□点 鐘

□国歌斉唱

□ロータリーソング：奉仕の理想

□４つのテスト（宮本和彦会員）

□会員数：１１名

□出席者： ７名

□欠席者： ４名

□メイク： ０名 □出席率：６３．６４％

【幹事 宇都宮勝博】

・ロータリーレート ７月＝１４５円

・プレ公式訪問について

日時 ８月３日（木）

会長幹事会12：00～12：20

例 会12：30～13：30

協 議 会13：40～14：20

会長幹事と打ち合わせ14：20～14：50

来訪者 G9ガバナー補佐 田坂 潤様

補佐幹事 勝村憲明様

・令和５年第一回竹原市共同募金委員会審査委員

会及び運営委員会開催ご案内

日時 ８月２日（水）

場所 竹原市福祉の駅

・例会終了後定例理事会を開催します

７月

宮本 和彦会員

【会長 宮本 和彦】

2023-2024年度が始まりました。会員の皆様に

おかれましては、前年度もコロナ禍の中、ロータ

リー活動を活発に行えたという状態ではなく、も

どかしさを感じられていたことと思います。

今年度は５月８日に新型コロナウイルス感染症も

２類感染症から５類感染症に移行し、個人個人が

対策をすればコロナ禍以前の活動が出来る状況に

なって参りました。

竹原ロータリークラブでも奉仕活動を活発に行え

ることになります。会員皆様の御協力のもと、事

業計画に掲げた活動に取り組んで参りたいと思い

ます。

活動を活発にするためには会員の皆様の御協力は

もちろんですが、クラブの基盤をしっかりと整備

することが肝要です。クラブ一丸となって会員増

強の為、当地区の中でアンテナを張り、適任と思

われる方に積極的に声掛けをお願いしたいと思い

ます。仲間を増やすことから始めましょう。

本日のプログラム ７月１３日 次週のプログラム ７月２７日

各委員会活動計画発表
前 年 度 決 算 報 告

クラブアセンブリー

【２０２３年７月６日 第２７７６回例会記録 】

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

発行日 ２０２３年７月１３日 NO.１

2023-24年度ＲＩテーマ

Create Hope in the World

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長
ゴードンR.マッキナリー

会 長 宮本 和彦
会長エレクト 宇都宮勝博
幹 事 宇都宮勝博
副 幹 事 福本 博之

会 計 土伏 英晴
Ｓ Ａ Ａ 三好 静子
副ＳＡＡ 木村 安伸
直前会長 板場 英行

管理運営 吉本きよ子
会員組織 堀越 賢二
奉 仕 久藤 孝仁

事務局／〒725-0021竹原市竹原町3591
TEL／0846-22-7570 FAX／0846-22-7651
E-mail／rc-take@estate.ocn.ne.jp
http:www.takehara-rc.com

例会日／毎週木曜日12：30～13：30
例会場／大広苑 TEL(0846)-22-2970

〇会長 宮本 和彦

2023-24年度ゴードンR．

マッキナリーRI会長は、会

長テーマを「世界に希望を

生み出そう」とされました。

RI2710地区井内康輝ガバナー

はRI会長のテーマを踏まえ、

2023-24年度のガバナー信条を「平和の種をま

こう‼～ロータリアンにできること～」と定めら

れました。RI会長テーマ、ガバナー信条を実践す

るために、ロータリーを学び、語れることで親睦

を図りながら会員の基盤を拡大し、クラブの認知

度を向上させることを当クラブの運営方針としま

す。

【活動目標】

１．例会の活性化を図り、ロータリーを学ぶ。

２．会員の基盤を拡げるため、会員増強、退会防

止に努める。

３．地域に密着した奉仕活動に取り組む。

〇幹事 宇都宮勝博

幹事は会長のサポートが

メインだと思いますので

しっかりやっていきたい

と思っております。

地区ガバナーが二年続け

て医療関係者ですね。人

にスポットを当てた方針

が多いと感じております。

お陰様で今年64歳になりますが一度も医者にか

かったことがありません。皆さんと情報交換しな

がら何とかこれを続けたいと思っています。先日

の板場会員のリハビリの話も非常に参考になりま

した。そのような皆さんの情報を持ち寄りながら

共有してやっていきたいと思います。

私の得意は食品の分野で色々とお話が出来ます。

例えば加工食品の表示は非常にややこしいですが

簡単に読みやすい加工食品表示の話をすることも

できます。そのような話をさせて頂ながら健康に

まつわる活動が出来ればと思っております。宜し

くお願い致します。

クラブ管理運営委員会委員長・親睦活動委員長

吉本きよ子会員、例会運営委員長 木村安伸会員、

会員組織委員会委員長・会員増強委員長 堀越賢

二会員、ロータリー情報委員長 中川康子会員よ

り今年度の活動について発表されました。

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか